INDICAÇÃO Nº 096/2025
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

                Senhor Presidente

                De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal da infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de construir um bueiro de manilha de vasão de 1 (um) metro e 20 (vinte) na estrada que dá acesso aos moradores do Banco da Terra, Beiro Rio.hospital Muni

  J U S T I F I C A T I V A

	O bueiro é para dar acesso aos moradores do Beira Rio, pois quando chove os moradores não conseguem atravessar devido a grande quantidade de água que se forma na baixada, deixando-os ilhados. Diante disso, solicito a construção do bueiro para que quando chover os moradores conseguir atravessar, além de proporcionar segurança e melhores condições de trafegabilidade. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                          Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de abril de 2025.

JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
Vereador